
DODATEČNÉ INFORMACE č. 1
Fotovoltaické elektrárny – projektová dokumentace – Opakované zadání
V Praze, dne 10.12.2025

Zadavatel dne 09.12.2025 obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Fotovoltaické elektrárny – projektová dokumentace – Opakované zadání. Zadavatel na tyto dotazy uvádí následujících:


 Dotaz uchazeče č. 1: 
„Prosíme o zdůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která byla stanovena ve výši 300 000 Kč bez DPH. Na základě jaké metody byla hodnota veřejné zakázky takto stanovena, a čím je tedy odůvodněna její celková výše? 
S ohledem na naše zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru (projektová dokumentace FVE, studie proveditelnosti komunitní energetiky) i veřejně dostupná data prokazující obvyklou cenu plnění obdobných zakázek lze konstatovat, že takto stanovená hodnota je s ohledem na požadovaný rozsah plnění značně nedostačující.“

Odpověď:
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena energetickým manažerem zadavatele na základě průzkumu trhu. Dále uvádím, že předpokládaná hodnota zakázky není cenou nepřekročitelnou.



Dotaz uchazeče č. 2: 
„Prosíme o upřesnění stupně projektové dokumentace, jejíž zpracování se předpokládá v rámci veřejné zakázky. Ve Výzvě k podání nabídky je nejprve v části II. uveden stupeň dokumentace „pro výběr zhotovitele“, který není v rámci stavebního zákona specifikován. Dále v Příloze č. 3 Výzvy pro podání nabídky Článku II. Předmět smlouvy Zadavatel uvádí, že dokumentace „pro provedení stavby“ budou provedeny v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., což dále nikde není specifikováno či rozvedeno. 
Současně se předpokládá prověření nutnosti získání stavebního povolení, což je další a odlišný stupeň projektové dokumentace, která ovšem nemusí být součástí veřejné zakázky, protože standardně je z pozice stavebního úřadu požadována pro FVE s výkonem 100 kWp a vyšším. Nicméně tuto skutečnost nelze nyní vyhodnotit, protože součástí zadávací dokumentace nejsou podklady související s předpokládaným rozsahem FVE, např. studie proveditelnosti či architektonická studie. 
Jednotlivé stupně projektové dokumentace obsahují odlišnou míru detailu a náležitosti dle stavebního zákona, a tudíž vyžadují různou časovou náročnost. Proto žádáme Zadavatele o upřesnění specifikace stupně projektové dokumentace, aby bylo možné připravit adekvátní cenovou nabídku na poptávaný rozsah plnění. „

Odpověď:
Zadavatel požaduje zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a projektové dokumentace pro realizaci stavby. Rozsah dokumentace pro výběr zhotovitele je specifikován vyhláškou 169/2016 Sb.,. Tato vyhláška rovněž stanový rozsah dokumentace pro provedení stavby. Zadavatel pouze požaduje prověření u stavebního úřadu, zda bude povolení vyžadováno. Samotná dokumentace pro stavební povolení není součástí výzvy.



Dotaz uchazeče č. 3: 
„Součástí předmětu plnění uvedeného v bodem g) v části II. je zpracování odborného posudku, což uvádí Zadavatel dále také v Příloze č. 3 Výzvy pro podání nabídky Článku II. Předmět smlouvy. Bohužel v rámci zadávací dokumentace není uvedeno, zda se jedná o posudek pro dotační žádost, stavební úřad apod. Všechny tyto aspekty mají vliv na sestavení cenové nabídky. 
Z tohoto důvodu bychom požádali Zadavatele o doplnění specifikace, o jaký odborný posudek se jedná, aby bylo možné danou část služby nacenit. „
Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat vypracování a dodání  „Odborného posudku“.



Dotaz uchazeče č. 4: 
„V souladu s bodem h) v části II je součástí předmětu plnění „Energetický management a monitoring FVE po dobu jeho udržitelnosti“, ale dále v zadávací dokumentaci není definován přesný rozsah této aktivity. S ohledem na podstatu veřejné zakázky, kterou vnímáme jako zpracování projektové dokumentace FVE pro jejich následnou realizaci, není smysluplné, aby zpracovatel projektové dokumentace poskytoval energetický management a monitoring FVE. 
Dle našeho názoru Zpracovatel projektové dokumentace nemůže ovlivnit postup dodavatele samotné FVE vybraného v navazující veřejné zakázky, neboť právě on poskytuje patřičné záruky a standardně také servis daných zařízení a technologie. Proto žádáme Zadavatele o upřesnění tohoto bodu a jeho předpokládané naplnění v rámci plnění zakázky.“ 

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat vypracování a dodání  „Energetický management a monitoring FVE po dobu jeho udržitelnosti“



Dotaz uchazeče č. 5: 
ůV souladu s bodem j) v části II Výzvy pro podání nabídky je součástí předmětu plnění „Zajištění inženýringu spojeného s komunitní energetikou a sdílení FVE“, ale dále v zadávací dokumentaci nikde definován rozsah této aktivity nebo představa o naplnění ze strany Zpracovatele. V rámci komunitní energetiky lze aktuálně postupovat vytvořením aktivního zákazníka či založením energetického společenství, což jsou značně odlišné přístupy v oblasti sdílení, které není možné v cenové nabídce adekvátně nacenit s ohledem na neznámý rozsah případné energetické komunity či preferovanou variantu sdílení. 
Představa Zadavatele v oblasti komunitní energetiky není v rámci Výzvy pro podání nabídky dále definována. Proto žádáme Zadavatele o upřesnění tohoto bodu a jeho předpokládané naplnění v rámci plnění zakázky.“ 
Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat vypracování a dodání  „Zajištění inženýringu spojeného s komunitní energetikou a sdílení FVE“,



Dotaz uchazeče č. 6: 
„V rámci Přílohy č. 3 Výzvy pro podání nabídky Článku III. Doba plnění Zadavatel uvádí, že součástí předání díla, resp. ukončením prací je nutné také „…projektová dokumentace všech stupňů včetně pravomocného povolení záměru, (bude-li požadováno)“. 
S ohledem na podstatu a nezávislost povolovacího procesu, jenž spadá čistě do kompetencí příslušného stavebního úřadu, není možné z pozice Zpracovatele zaručit nebo ovlivnit vydání povolení. Proto bychom se chtěli zeptat, jakým způsobem bude řešena situace, pokud ze strany stavebního úřadu nebude poskytnuta potřebná součinnost, jež by vedla k prodloužení termínu plnění“

Odpověď:
[bookmark: _GoBack]Dle článku III. Smlouvy je osoba oprávněná na straně objednatele jednostranně prodloužit dobu plnění, a to zejména z důvodu nemožnosti plnění a z objektivních důvodů (překážky) na straně zhotovitele, zejména nedodržení zákonných lhůt DOSS.  To to ustanovení se vztahuje i na nedodržení lhůt stavebním úřadem. Zadavatel nicméně předpokládá, že stavební povolení nebude vyžadováno. Bude-li stavební povolení vyžadováno, budou vícepráce spojené se zajištěním povolení řešeny dodatkem ke smlouvě o dílo.


městská část Praha 12
Mgr. Pavel Ledvina
vedoucí oddělení investic OIM




Stránka 2 z 3
